

Hold dig opdateret hos
fagforeninger, a-kasser og
jobcentre



Dagens gode råd til there midt i en krisetid.

Bevar overblikket over aktuelle regler, rettigheder og tilbud om hjælp

I en forandringstid, er det vigtigt at beholde overblikket. Sørg derfor for, at du har helt styr på de nuværende regler for rettigheder og pligter for dagpenge hos din A-kasse.

Er der aktiviteter du skal deltage i online eller er det hele suspenderet? Hvordan holder du dig aktivt jobsøgende, når der er færre jobopslag og man hver dag hører om virksomheder der fyrrer deres medarbejdere? Spørgsmålene er mange og tvivl kan give anledning til bekymringer, der tager din energi og flytter dit fokus. Heldigvis kan du nemt fjerne bekymringerne ved at blive skarp på reglerne for, hvordan du fortsat er aktivt jobsøgende og dagpengeberettiget.

De fleste A-kasser har gode spørgsmål og svar-sektioner på deres hjemmeside. Læs dem igennem og ring til din A-kasse, hvis du har spørgsmål. De har alle åbent for telefonerne selvom de fysiske møder er aflyst og du vil stadig kunne få gode råd om, hvordan du skal forholde dig som jobsøgende i en krisetid med særregler. Læs mere på din a-kasses hjemmeside.

Hvis du er medlem af en fagforening, er det også en god ide at undersøge, hvad du kan bruge den til i denne ekstraordinære situation. Undersøg mulighederne på deres hjemmeside.

Og selvom jobcentrene holder lukket for fysisk fremmøde, sidder mange konsulenter ved telefonerne og tager imod dit opkald – så tag også gerne fat i dit jobcenter, hvis du bliver i tvivl om noget vedr. dine rettigheder og pligter som jobsøgende.

Den nuværende situation

Med Corona-krisen er du som jobsøger trådt ind i en helt ny ramme for din jobsøgning – og den nye ramme kræver nye måder at agere på, når du søger job. Det kan være udfordrende og skræmmende, at du nu skal tale ind i et arbejdsmarked, med virksomheder og arbejdsgivere der ikke engang selv ved hvordan de skal agere.

Samtidig er de vante beskæftigelsesaktiviteter også aflyst eller ændret til at være digitale.

Det hele kræver gentænkning og nye vaner i en i forvejen udfordrende situation. Vi ved at forandringer meget let kan handlingslamme os alle sammen - men det kan betale sig på alle fronter at tænke ud af boksen og udnytte at alle befinder sig i en situation hvor alting bare ikke er som det plejer at være.

Som jobsøger vil vi derfor anbefale at du bruger de nye rammer til at tænke kreativt og innovativt, for det ved vi af erfaring er en evne, som arbejdsgiverne søger - særligt i vanskelige tider. Vi forestiller os især, det blive relevant, at byde ind med den type kompetence når Danmark igen skal genopbygge økonomien gennem genopretning af produktion og genstart af væksten i den private sektor.

Akademikerkampagnen er i fuld gang med at undersøge, hvilke megatrends der kommer til at herske i vores samfund post COVID-19 og dermed hvilke brændende platforme og konkrete arbejdsopgaver, vi som akademikere kan hjælpe til med at få løst. Den viden vil vi selvfølgelig dele med jer løbende også i dette nyhedsbrev.

Men indtil vi ved mere, kan du arbejde proaktivt på at få et aktuelt overblik over dine egne kompetencer – f.eks. ved at bruge Akademikerkampagnens læringsunivers på vores hjemmeside

Find mere indhold på
[Akademikerkampagnen.dk](https://akademikerkampagnen.dk)

Kommende nyhedsbreve

I de kommende nyhedsbreve vil du bl.a. finde opdaterede megatrends og konkrete værktøjer, som Akademikerkampagnen har udviklet gennem mange års erfaring, som du kan arbejde med hjemmefra.

Kontakt

Akademikerkampagnen

Mail:

Akademikerkampagnen@ac.dk

Telefon:

33 69 40 2



Akademikerkampagnen



Akademikerkampagnen
2020

Share

Tweet

Share

Forward

[Preferences](#) | [Unsubscribe](#)